[image: ]

Республика Карелия

Администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.01.2025 года   № 02-П

г. Пудож

О мерах поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности
на территории Пудожского муниципального района

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11 августа 1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мер поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности, реализуемой на территории Пудожского муниципального района, согласно Приложению № 1.
2. Управлению по образованию и социально-культурной политике администрации Пудожского муниципального района обеспечить:
2.1. реализацию мер поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности реализуемой на территории Пудожского муниципального района;
2.2. размещение информации о мерах поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности реализуемой в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) ДОБРО.РФ (https://dobro.ru/).
3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Пудожского муниципального района.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Пудожского
муниципального района                                                                   А.В. Зубов

исп. И. А. Мелехова
рассылка:
дело -1
управление по образованию и
социально-культурной политике -1

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Пудожского муниципального района
от 10.01.2025 г. № 09-П

Перечень мер поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности, реализуемой на территории Пудожского муниципального района

	№
п/п
	Наименование меры поддержки
	Ответственный исполнитель
	Сроки

	1. Информационная поддержка

	1.1.
	Размещение информации о текущих добровольческих (волонтерских) проектах, мероприятиях на информационных ресурсах администрации Пудожского муниципального района
	Управление по образованию и социально-культурной политике
	постоянно

	2. Организационная поддержка

	2.1
	Повышение статуса добровольцев:
- поощрение Почетной грамотой (Благодарственным письмом) за осуществление добровольческой (волонтерской) деятельности, за социально значимую деятельность.
	Управление по образованию и социально-культурной политике
	по итогам деятельности

	2.2.
	Оформление рекомендательных писем и характеристик
	Управление по образованию и социально-культурной политике
	по запросу

	3. Консультационная поддержка

	3.1.
	Консультационная помощь участникам добровольческой (волонтерской) деятельности при планировании и организации мероприятий
	Управление по образованию и социально-культурной политике
	по запросу

	4. Имущественная поддержка

	4.1.
	Безвозмездное предоставление помещений в пользование на постоянной основе (при наличии)
	Управление по образованию и социально-культурной политике
	по запросу

	4.2.
	Безвозмездное предоставление помещений добровольческим (волонтерским) организациям для проведения мероприятий (по согласованию с организациями, подведомственными администрации Пудожского муниципального района)
	Управление по образованию и социально-культурной политике
	по запросу

image1.png